“ Ulcera itidem, grassante Frigore, ex-
 “ siccari, defluente autem Sudore, vel pe-
 “ racto Paroxysmo, pus rursus suum evo-
 “ lutura.

SECTIO. XIX.

“ Nec desunt interea Sensui ac Sensorio
 “ Communi suæ mutationes; ingruente
 “ Frigore, Sentiendi Facultas magnopere
 “ imminui; superveniente Calore, eadem
 “ prorsus restitui, immo etiam sæpius in-
 “ signiter adaugescere.

SECTIO. XX.

“ Quoad Intellectum; Attentio ac Re-
 “ cordatio, obrepente Frigore, et per totum

“ plus minusve Paroxysmum, difficiles
 “ fieri inconditæque; hinc quædam inter
 “ cogitandum perturbatio, nonnunquam
 “ ad delirium assurgens, evadere, quæ
 “ quidem aliquando instante Frigore,
 “ sæpius autem non nisi ante Calorem
 “ stabilitum, urgere solita.

SECTIO. XXI.

“ Verum enimvero Frigus interdum som-
 “ nolentia quadam stuporeque Apoplexiæ
 “ Veterivæ speciem æmulantibus intro-
 “ duci, commemorare hic loci haud alie-
 “ num videtur.

SECTIO. XXII.

“ Restat denique annotandum, capitis
 “ dolorem aliquando sub initio Frigoris,
 “ frequentius autem post Caloris accessum
 “ increbrescere, et tunc palpitatione in

“ temporibus strenua pro solito stipatum;
 “ perstare dolor usque dum Sudor proru-
 “ perit, hocce autem liberius defluente,
 “ paulatim evanescere; dolor capitis dolo-
 “ ribus dorsi majorumque articularum sti-
 “ pari, cursum eundem finemque exper-
 “ turis.

SECTIO. XXIII.

“ Hæc sunt omnia aut præcipua saltem
 “ quæ in Paroxysmo Febris intermittentis
 “ sese ostendunt Phænomena, usitato con-
 “ cursu, ordine atque successione desig-
 “ nata. Quod Historiæ hujusce ad sum-
 “ mam attinet; varia Phænomena differen-
 “ tibus in exemplis diversè admodum sese
 “ ostendere, animadversu haud indignum;
 “ seriem eorum plus minusve justam con-
 “ cinnamque fieri; necnon et varias partes
 “ vel stadia, unum ab altero, quoad variam
 “ rationem certa temporis intervalla occu-

“pantium, posse inter sese nonnihil dis-
“crepare.”

CAUSÆ PRÆDISPONENTES.

Habitus corporis imbecillus; fibra re-
laxata; diæta pertenuis, macilenta, parum
nutriens; nimia Venus; defatigatio; debi-
litas e morbis prægressis exorta; affectus
animum deprimentes, quales sunt metus,
luctus, terror, &c.

CAUSÆ EXCITANTES.

Miasmata paludosa; Effluvia e vegetabi-
libus putrescentibus oriunda; Plaga hu-
mida, nebulosa, qualis fluminum ripas
viciniamque supernatare solita.

RATIO MEDENDI.

Ut medeamur Febribus Intermittentibus
ad indicem triplicem decurrendum est:

1. Stadium Frigidum interscin-
dere vel omnino ablegare,
2. Paroxysmi recursum prævenire,
3. Tonum Systemati restituere,